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q i ALMACENADORA CORPORATIVA, SOCIEDAD ANONIMA
ESTADO DE RESULTADOS CONDENSADO
ALCORSA DEL 01 DE ENERO AL 31 DE AGOSTO DE 2021

(Cifras en Quetzales)

PRODUCTOS FINANCIERQS
Intereses

GASTOS FINANCIEROS
Intereses
Comisiones

MARGEN POR INVERSIONES

PRODUCTOS POR SERVICIOS
Almacenaje
Otros

GASTOS POR SERVICIOS
Comisiones por servicios

MARGEN POR SERVICIOS

OTROS PRODUCTOS Y GASTOS DE OPERACION
PRODUCTOS
Variaciones y Ganancias Cambiarias en Moneda Extranjera

GASTOS
Variaciones y Pérdidas Cambiarias en Moneda Extranjera, Cuentas por Cobrar

MARGEN DE OTROS PRODUCTOS Y GASTOS DE OPERACION
MARGEN OPERACIONAL BRUTO

GASTOS DE ADMINISTRACION

MARGEN OPERACIONAL NETO

PRODUCTOS Y GASTOS EXTRAORDINARIOS
Productos Extraordinarios
Gastos Extraordinarios

PRODUCTOS Y GASTOS DE EJERCICIOS ANTERIORES
Productos de Ejercicios Anteriores
Gastos de Ejercicios Anteriores

GANANCIA BRUTA

Impuestos Sobre la Renta

GANANCIA NETA

128,960.33
128,960.33
426,876.80
426,327.28
549.52
(297,916.47)
8,362,566.56
7,941,411.81
421,154.75
1,634,012.94
1,634,012.94
6,728,553.62
210.68
210.68
(210.68)
6,430,426.47
5,678,189.17
752,237.30
752,237.30
188,059.33
564,177.97

Guatemala, 7 de SEPTIEMBRE de 2021.
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ALCORSA

ALMACENADORA CORPORATIVA, SOCIEDAD ANONIMA
BALANCE GENERAL CONDENSADO
AL 31 DE AGOSTO DE 2021

(Cifras en Quetzales)

e o [ e | i |0 S SSRGS gr, | v | o
DISPONIBILIDADES 1,852,769.03 CREDITOS OBTENIDOS 8,706,118.65
Caja 12,000.00 De Instituciones Financieras Nacionales 8,706,118.65 -
Bancos del Pais 1,815,501.45 25,267.58
CUENTAS POR PAGAR 4,137,035.92 4,137,035.92
PROVISIONES 854,428.38 854,428.38
CUENTAS POR COBRAR 1,880,456.16 1,880,456.16 SUMA DEL PASIVO 13,697,582.95
OTRAS CUENTAS ACREEDORAS 40,314.84 40,314.84
INMUEBLES Y MUEBLES 14,877,616.14 | 21,916,733.56
(-) Depreciaciones Acumuladas (7,039,117.42) CAPITAL CONTABLE
CAPITAL PAGADO 3,000,000.00
Capital Autorizado 3,000,000.00
CARGOS DIFERIDOS 934,479.89 997,719.39 RESERVAS DE CAPITAL 2,243,245.46 2,243,245.46
(-) Amortizaciones Acumuladas (63,239.50) RESULTADO DE EJERCICIOS ANTERIORES
RESULTADO DEL EJERCICIO {(+) (-) 564,177.97 564,177.97
SUMA CAPITAL CONTABLE 5,807,423.43

SUMA DEL ACTIVO

19,545,321.22

SUMA DEL PASIVO, OTRAS CUENTAS
ACREEDORAS Y CAPITAL

19,545,321.22

CONTINGENCIAS, COMPROMISOS Y OTRAS RESPONSABILIDADES

CONTIGENCIAS Y COMPROMISOS
MERCADERIAS EN DEPOSITO

CUENTAS DE ORDEN

TITULOS SOBRE MERCADERIAS EN DEPOSITO

POLIZAS DE SEGUROS Y FIANZAS
OTRAS CUENTAS DE ORDEN

88,033,046.99
95,505,506.39

109,985,024.09
480,103,591.58

Los saldos en moneda extranjera estan expresados al tipo de cambio de referencia de Q 7.72957 por US$ 1.00, publicado por el Banco de Guatemala el 44439

Guatemala, 7 de SEPTIEMBRE de 2021.
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